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Kvartaler af 1923 har Ligningsafdelingen 
ved den foretagne Undersøgelse af for- 
skellige Skatteyderes Skatteansættelser op- 
naaet Tilbud om forligsmæssig Ordning fra 
i alt 444 Skatteydere, hvorved der i Efter- 
betaling af for lidt erlagt Skat og Bøder 
for urigtig Selvangivelse er sket Tilbud om 
Betaling af i alt 2 185 671 Kr. 59 Ø. Nu 
kan man ikke her se, hvilke Livsstillinger 
de 444 Skatteydere har, ,.men da der jo efter 
Finansministerens Udtalelser i Øjeblikket 
foretages en særlig Undersøgelse med Hen- 
syn til Landboernes Opgivelser, finder jeg 
Anledning til at spørge den højtærede Mi- 
nister, om han vil oplyse Tinget om, hvor 
mange af de 444 der er Landbrugere, og 
hvor mange der er af andre Erhverv, og 
jeg tillader mig at spørge den højtærede 
Finansminister, om han paa ethvert Tids- 
punkt vil holde det høje Ting underrettet 
om, hvor mange Landbrugere der er med 
i den Undersøgelse, der foretages, for at 
man kan se, om det er en ubegrundet eller 
begrundet Formening, at Landbrugerne i 
særlig Grad gør sig skyldige i Fejltagelser 
med Hensyn til Opgivelsen af deres skatte- 
pligtige Indtægt. 

At der er Fejl, mener jeg er en given 
i n g  efter de Udtalelser, der er kommet fra 
den høj tærede finansminister selv, og saa 
rejser det Spørgsmaal sig: Hyorledes kan 
man forebygge Gentagelser? Hvad den 
Ting angik, fik jeg et meget nedslaaende 
Svar # fra den højtærede Finansminister, 
hvis jeg da har forstaaet Ministeren rigtigt. 
Jeg opfattede Ministerens Ord saaledes, at 
han. satte sin Lid alene til den Undersøgelse, 
der nu er i Gang, og mente, at naar blot 
denne Undersøgelse blev fortsat i det 
planlagte Omfang, skulde den øve en saadan 
Virkning, at der ikke var Grund til at fore- 
tage sig andet. Det tror jeg ikke, den højt- 
ærede Finansminister har Ret i. Det kan 
ganske vist ikke skjules, at den Under- 
søgelse, der er foretaget, efter Hr. Bangs 
Mening har øvet Virkning, men saa vidt jeg 
kan forstaa Hr. Bang, har den ikke øvet 
den Virkning, som den højtærede Minister 
mener. Om dette Spørgsmaal udtaler Hr. 
Immanuel Bang sig paa den allersidste 
Side af sin Afhandling, Side 204, og jeg 
haaber, at den højtærede Formand vil til- 
lade mig at oplæse de ikke mange Linier, 
hvorom det her drejer sig. Han siger: 

홢Landmændene, er i visse Egne blevne 
noget opskræmte over de Undersøgelser, 
Landsoverskatteraadet i de senere Maaneder 
har foretaget, og Følgen heraf er blevet, 
at de adskillige Steder udtager Penge af 
Banker og Sparekasser og køber Værdi- 
papirer for dem. Det vil blive uhyre van- 
skeligt for Skattemyndighederne i Frem- 
tiden at føre en virkelig Kontrol med Selv- 
angivelserne, hvis vi ikke faar den tvungne 
Statusopgørelse. Papirformuen er jo meget 
vanskelig at kontrolere, naar Skatteyderne 
søger at skjule den, og hertil kommer, a t  
Penge ofte indsættes i Banker , og Spare- 
kasser paa Børnenes eller paa fingerede 
Navne, hvorved Kontrollen jo umuliggøres 
eller i hvert Fald i høj Grad vanskeliggøres. 
Endvidere er det meget almindeligt, at 
Penge indsættes paa mange forskellige 
Konti i mange forskellige Pengeinstitutter, 
hvorved naturligvis ogsaa Kontrollen van- 
skeliggøres", og dette illustrerer saa Hr. 
Bang ved en Anmærkning paa samme . Side, 
hvori der staar: 홢Som et eneste Eksempel 
herpaa skal nævnes, at en Gaardmand i 
Vestjylland havde Penge indestaaende i 
Banker og Sparekasser i Lemvig, Holste- 
bro, Ringkøbing, Ulfborg, Nees, Bøvling 
og Struer." 

Hvis jeg forstaar Hr. Bang rigtigt, 
siger han i dette Stykke, at den Under- 
søgelse, man har foretaget, har opskræmt 
Landmændene og bevirket, at de, endskønt 
Pengene staar godt i Sparekasser og 
Banker, tager dem ud og køber Værdi- 
papirer for dem, og han er af den Mening, 
at dette vil bevirke, at det bliver endnu 
vanskeligere i Fremtiden at øve den for- 
nødne Kontrol, fordi Værdipapirerne saa 
let kan gemmes. Hvis han har Ret, denne 
Embedsmand, hvis Virksomhed den højt- 
ærede Finansminister har rost og udtalt 
Tillid til, saa kan jeg ikke se, med hvilken 
Ret den højtærede Finansminister her kan 
søge at berolige Offentligheden med, at 
denne Undersøgelse er tilstrækkelig og den 
vil virke afskrækkende. Tværtimod, hvis 
jeg har Ret i min Opfattelse af, hvad der 
staar her,  ̂maa man befrygte, at Under- 
søgelsen vil faa den Virkning, at Land- 
mændene i Modsætning til, hvad der hidtil 
har været deres Sædvane, i større Mængde 
tager deres Penge ud af Banker og Spare- 
kasser eller benytter den Metode, der staar- 
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